
38013 FONDO (Tn) Piazza S.Giovanni 9 – C.f. e p.IVA 00266900224 - Tel 0463831102 - Fax 0463830314  
comune@pec.comune.fondo.tn.it – www.fondo.it 

P
ag
.1
 

  

Comune di Fondo 
Provincia di Trento 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE N. 123 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DEL POSTO 
DI ASSISTENTE TECNICO – CATEGORIA C – LIVELLO BASE – A TEMPO 
INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO IN CONVEZIONE CON IL 
COMUNE DI MALOSCO ED ASSEGNARE AL NUOVO COMUNE CHE 
SARÀ ISTITUITO DALLA FUSIONE DI FONDO, CASTELFONDO E 
MALOSCO. CATEGORIA C – LIVELLO BASE– 1^ POSIZIONE 
RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. NOMINA VINCITORE 
DEL CONCORSO. 

 

Il giorno 04 ottobre 2019  ad ore 18,00 nella sala delle riunioni presso la 

sede municipale di FONDO, a seguito di comunicazione effettuata ai sensi 

della vigente normativa, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

(Art. 54 LR. 04/01/1993 n. 

1 e ss.mm.) 

     
 

 

Io sottoscritto segretario 
comunale, certifico che copia del 

presente verbale è pubblicata il 

giorno 08/10/2019 all’albo 
pretorio ed ai sensi della L. 

69/2009 all’albo telematico, ove 

rimarrà esposta per 10 giorni 

consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO 

f.to Luca Santini  

Presenti i signori:  Assenti 

  Giustificati Ingiustificati 

GRAZIADEI Daniele Sindaco   

DONA’ Lucia Vicesindaco   

GRAZIADEI Roberto Assessore   

ENDRIGHI Stefano Assessore   

 

Assiste e verbalizza il segretario comunale dr. Luca Santini. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DANIELE GRAZIADEI nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



38013 FONDO (Tn) Piazza S.Giovanni 9 – C.f. e p.IVA 00266900224 - Tel 0463831102 - Fax 0463830314  
comune@pec.comune.fondo.tn.it – www.fondo.it 

P
ag
.2
 

Deliberazione n.123 di data 04/10/2019 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DEL POSTO DI 
ASSISTENTE TECNICO – CATEGORIA C – LIVELLO BASE – A TEMPO 
INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO IN CONVEZIONE CON IL COMUNE DI 
MALOSCO ED ASSEGNARE AL NUOVO COMUNE CHE SARÀ ISTITUITO DALLA 
FUSIONE DI FONDO, CASTELFONDO E MALOSCO. CATEGORIA C – LIVELLO 
BASE– 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. NOMINA 
VINCITORE DEL CONCORSO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 70 di data 19 giugno 2019, con la quale è stato 

indetto un concorso pubblico per esami per il conferimento di un posto a tempo indeterminato di Assistente 

tecnico categoria C – Livello Base – 1^ posizione retributiva da assegnare ed assegnare al nuovo comune che 

sarà istituito alla fusione di Fondo, Castelfondo e Malosco 

 

 Preso atto che al bando di concorso di data 24 giugno 2019, prot. n. 4485 è stata data opportuna pubblicità 

mediante la pubblicazione, all’albo comunale di tutti i Comuni della Val di Non, della Val di Sole, dei principali 

Comuni del Trentino e delle Comunità nonché sul sito del Comune di Fondo, della Provincia Autonoma di Trento 

e Consorzio dei Comuni Trentini e pubblicato sul bollettino ufficiale delle Regione Trentino Alto Adige n. 26 di 

data 26 giugno 209;  

 

 Richiamata la determinazione del Segretario comunale n.173 di data 5 agosto 2019 con la quale si è 

provveduto all’ammissione di tutti i candidati che nel termine previsti dal bando di concorso avevano presentato 

la domanda di partecipazione al concorso;  

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 109 di data 4 settembre 2019, con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per il conferimento di un posto a tempo 

indeterminato di Assistente tecnico categoria C – Livello Base – 1^ posizione retributiva da assegnare ed 

assegnare al nuovo comune che sarà istituito alla fusione di Fondo, Castelfondo e Malosco e così composta:  

  

- Luca Santini    Segretario Comunale del Comune di Fondo           Presidente 
- Ing. Isabella Weber Funzionario Tecnico del Comune di  

Trento                      Componente esperto 
- Ing. Fiorenzo Cavosi    Funzionario Tecnico della Comunità Val di Non     Componente esperto 

 
Alle funzioni di Segretario della Commissione è stato incaricato il dipendente Alberto Albertini 

Collaboratore Amministrativo inquadrato nella Categoria C – Livello Evoluto -; 

 

Visti ora i quattro verbali della Commissione Giudicatrice nei quali sono riportati i risultati delle 

operazioni e dell’attività svolta e che sono stati inviati alla Giunta comunale per l’adozione degli atti di 

competenza; 

 

Ritenuto, pertanto, nulla eccepire sull’operato della Commissione medesima e procedere 

all’approvazione dei verbali; 

 

Preso atto che in base al verbale n. 4 la graduatoria di merito risulta così formata: 

 

NOMINATIVO N. ORDINE 
POLETTI TIZIANO 1^ 

DALPIAZ MATTIA 2^ 

ANZELINI FEDERICO  3^ 

ZADRA CLAUDIA 4^ 

AGOSTI FEDERICO 5^ 



38013 FONDO (Tn) Piazza S.Giovanni 9 – C.f. e p.IVA 00266900224 - Tel 0463831102 - Fax 0463830314  
comune@pec.comune.fondo.tn.it – www.fondo.it 

P
ag
.3
 

 

 

Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 34 di data 18 aprile 2019, come 

modificata dalla successiva deliberazione n. 91  di data 7 agosto 2019, con la quale sono stati affidati ai 

Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo 

per l’anno 2019 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2019, 

la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale in considerazione anche 

del fatto che il Segretario comunale deve essere nominato Presidente della Commissione ai sensi dell’articolo 37 

del citato R.O.P.D.; 

 

Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 

ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche 

a livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

 

Visti il solo parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario ai sensi 

dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018, n. 2 modificato dalla L.R. 8 agosto 2018, n. 6; 

 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 di 

data 16 maggio 1994 e da ultimo modificato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 di data 25 giugno 

2015; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2 modificato dalla L.R. 8 agosto 2018, n. 6;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice del Concorso pubblico per esami 

per il conferimento di un posto a tempo indeterminato di Assistente tecnico categoria C – Livello Base – 1^ 

posizione retributiva da assegnare  al nuovo comune che sarà istituito alla fusione di Fondo, Castelfondo e 

Malosco, svoltisi i giorni 6 settembre 2019, 27 settembre 2019 e 4 ottobre 2019 e di approvare i relativi verbali. 

 

2. Di approvare la graduatoria di merito così come stilata dalla Commissione Giudicatrice nel proprio verbale n. 

4 relativa al concorso pubblico di cui al precedente punto n. 1 e così formata:  

 

NOMINATIVO N. ORDINE 
POLETTI TIZIANO 1^ 

DALPIAZ MATTIA 2^ 

ANZELINI FEDERICO  3^ 

ZADRA CLAUDIA 4^ 

AGOSTI FEDERICO 5^ 

 

 

3. Di nominare vincitore del Concorso pubblico per esami per il conferimento di un posto a tempo indeterminato 

di Assistente tecnico categoria C – Livello Base – 1^ posizione retributiva da assegnare al nuovo comune che 

sarà istituito alla fusione di Fondo, Castelfondo e Malosco, il signor Tiziano Poletti (i cui dati sono contenuti 

nei documenti agli atti del Comune di  Fondo). 

 

4. Di dare atto che all’attuazione del presente provvedimento ed all’adozione degli atti di assunzione, 

provvederà, ai sensi della precedente deliberazione n. 34 di data 18 aprile 2019, come modificata dalla 

successiva deliberazione n. 91 di data 7 agosto 2019, direttamente il Segretario comunale. 

 



38013 FONDO (Tn) Piazza S.Giovanni 9 – C.f. e p.IVA 00266900224 - Tel 0463831102 - Fax 0463830314  
comune@pec.comune.fondo.tn.it – www.fondo.it 

P
ag
.4
 

5. Di dichiarare con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 modificato dalla L.R. 

8 agosto 2016, n. 6, il presente provvedimento immediatamente esecutivo per l’urgenza di procedere di 

concludere il procedimento del concorso ed avviare la procedura di assunzione.  

 

6. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale, 

ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 modificato dalla L.R. 8 agosto 2016, 

n. 6. 

 

7. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 

dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 

• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 modificato dalla L.R. 8 agosto 2016, n. 6; 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

 

*********************** 

 

PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 187 DEL CODICE DEGLI ENTI 
LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE APPROVATO CON L.R. 3 

MAGGIO 2018, N. 2 MODIFICATO DALLA L.R. 8 AGOSTO 2016, N. 6. 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

 Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti 

Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 modificato dalla 

L.R. 8 agosto 2016, n. 6, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 

 

 Parere reso dal Segretario comunale. 

 

Fondo, 04.10.2019       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to - dott. Luca Santini – 

 

 

 

 

 

 



38013 FONDO (Tn) Piazza S.Giovanni 9 – C.f. e p.IVA 00266900224 - Tel 0463831102 - Fax 0463830314  
comune@pec.comune.fondo.tn.it – www.fondo.it 

P
ag
.5
 

 

 

 

 

 
Data lettura, il presente verbale viene approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO 

f.to Graziadei Daniele-   

IL SEGRETARIO 

f.to dott. Luca Santini 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Fondo, lì 08/10/2019 

         IL SEGRETARIO 

dott. Luca Santini 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige.) 

 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo pretorio ed alla pubblicazione 

all’albo telematico, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice 

degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. 

 

Fondo, 08/10/2019 

IL SEGRETARIO 

f.to dott. Luca Santini 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' ED AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio ed ai sensi della 

L. 69/2009 all’albo telematico e non sono pervenute, entro 10 giorni dall'affissione, opposizioni alla Giunta 

comunale, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 183,4 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm, il 04/10/2019. 

 

Termine pubblicazione addì, 18/10/2019 

IL SEGRETARIO 

f.to dott. Luca Santini 

 

 



38013 FONDO (Tn) Piazza S.Giovanni 9 – C.f. e p.IVA 00266900224 - Tel 0463831102 - Fax 0463830314  
comune@pec.comune.fondo.tn.it – www.fondo.it 

P
ag
.6
 

  
Comune di  Fondo 

Provincia di  Trento 

Certifico l'inserimento del documento DELIBERA GIUNTA COMUNALE n. 123 del 04/10/2019, avente per 

oggetto  
 
“CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DEL POSTO DI ASSISTENTE 
TECNICO – CATEGORIA C – LIVELLO BASE – A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 
PIENO IN CONVEZIONE CON IL COMUNE DI MALOSCO ED ASSEGNARE AL NUOVO COMUNE 
CHE SARÀ ISTITUITO DALLA FUSIONE DI FONDO, CASTELFONDO E MALOSCO. CATEGORIA 
C – LIVELLO BASE– 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. NOMINA VINCITORE DEL CONCORSO.”  

 

all’interno del portale www.albotelematico.tn.it in data 08/10/2019. 

 

L'atto rimarrà consultabile sul portale per giorni 10 consecutivi, fino a tutto il giorno 18/10/2019. 

 

 

Fondo, 08/10/2019 

IL SEGRETARIO 

f.to dott. Luca Santini 

 

 

 

  


